
LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação Serviços de Brigadistas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0070/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0140/2024-PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 11/11/2024 15:18:54

20/11/2024 20:32:48    CADASTRO DE PROPOSTA    LINDOMAR FERREIRA VIEIRA
26/11/2024 15:00:45    CADASTRO DE PROPOSTA    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
26/11/2024 15:01:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
27/11/2024 15:29:29    CADASTRO DE PROPOSTA    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA
27/11/2024 22:12:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LINDOMAR FERREIRA VIEIRA
03/12/2024 00:33:09    CADASTRO DE PROPOSTA    LR PRODUCOES LTDA
03/12/2024 08:31:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA
03/12/2024 09:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Iniciada a fase de lances. Lance mínimo R$ 5,00.
03/12/2024 09:23:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abro o prazo de 2h (duas horas), para que a empresa SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, detentora da melhor oferta, 
anexe o documento exigido no item 8.12.2 do Edital, pois o mesmo não foi localizado nos documentos de habilitação. Anexar em 
documentos complementares.
03/12/2024 09:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 03/12/2024 11:24:05
03/12/2024 09:24:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
03/12/2024 09:35:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 5521e10ead914324a5043dca369e161a.pdf aos 
documentos complementares.
03/12/2024 09:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 777a4523574244f193ba5c753ea33560.pdf aos 
documentos complementares.
03/12/2024 09:35:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA removeu o arquivo 777a4523574244f193ba5c753ea33560.pdf dos 
documentos complementares.
03/12/2024 10:29:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA está habiilitada no certame. Iniciada a fase de manifestação de recursos.
03/12/2024 10:53:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, o processo seguirá para adjudicação e posterior homologação pelo Chefe do Poder 
Executivo Municipal. Agradeço a participação de todos e declaro encerrada a sessão

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 03/12/2024 11:05:18

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS 
LTDA

 824 45.594.037/0001-23 431,67 400,00 Sim

2 KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS 
LTDA

 209 45.766.074/0001-71 431,67 405,00 1,25 Sim

3 LINDOMAR FERREIRA VIEIRA  041 09.677.321/0001-08 430,00 430,00 6,17 Sim

4 LR PRODUCOES LTDA  910 48.329.459/0001-60 431,67 431,67 0,39 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/11/2024 15:18:53    PUBLICADO    

12/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2024 09:00:31    DISPUTA    

03/12/2024 09:00:31    LANCE    LINDOMAR FERREIRA VIEIRA (PARTICIPANTE 041) 430,00

03/12/2024 09:00:31    LANCE    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 824) 431,67

03/12/2024 09:00:31    LANCE    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 209) 431,67

03/12/2024 09:00:31    LANCE    LR PRODUCOES LTDA (PARTICIPANTE 910) 431,67

03/12/2024 09:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 5,00
03/12/2024 09:04:46    LANCE    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 209) 425,00

03/12/2024 09:09:20    LANCE    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 824) 420,00

03/12/2024 09:09:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/12/2024 09:10:54    LANCE    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 209) 415,00

03/12/2024 09:12:46    LANCE    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 824) 410,00

03/12/2024 09:13:00    LANCE    KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 209) 405,00

03/12/2024 09:14:58    LANCE    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 824) 400,00

03/12/2024 09:16:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
03/12/2024 09:16:58    HABILITAÇÃO    

03/12/2024 09:20:33    MENSAGEM    SOFEC PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 824)
bom dia
03/12/2024 10:29:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Profissional
Descrição: Contratação Serviços de Brigadistas - 
- Devidamente Uniformizado;  
- Com formação e especialização em prevenção e combate de incêndio, salvamento e primeiros socorros; 
- Com credenciamento junto com o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina para atuação durante do evento alusivo ao 63º 
aniversário de Emancipação Político Administrativa do Município de Arroio Trinta, a ser realizado no dia 15 de dezembro de 2024;  - 
Incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessários para a realização do evento, protegendo pessoas e 
bens em perigo, mediante prevenção e extinção de incêndios, o socorro de feridos e doentes, entre outros atendimentos, bem como 
orientar as pessoas evitando acidentes durante o evento; - As despesas com transporte, alimentação e hospedagem será por conta 
da contratada; 
-OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS A PARTIR DAS 18:00HS ATÉ AS 24:00 DO DIA 15/12/2024.
- Os profissionais de ambos os sexos. 
Obs.: A descrição dos serviços encontra-se detalhadas no edital. 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 6.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 3Gerado em: 03/12/2024 11:05:18

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



03/12/2024 10:44:46    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2024 11:05:18    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

3 de 3Gerado em: 03/12/2024 11:05:18

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


